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Työasiainvaliokunnan mietintö 14/1996 vp 

Hallituksen esitys laiksi työvoimapoliittisesta aikuiskoulutukses­
ta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunta on 24 päivänä syyskuuta 1996 lä­
hettänyt työasiainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen 12911996 vp. 

Valiokunnassa on ollut kuultavana ylitarkas­
taja Tuija Leminen työministeriöstä. 

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan 
muutettavaksi työvoimapoliittisesta aikuis­
koulutuksesta annettua lakia. Koulutustukea 
koskevat säännökset yhteensovitettaisiin vuoden 
1997 alusta voimaan tulevan työttömyysturva­
uudistuksen kanssa. 

Työvoimapoliittisesta aikuiskoulutuksesta 
annettuun lakiin ehdotetaan lisättäväksi sään­
nös,jonka mukaan työttömyyspäivärahan enim­
mäismäärää koskevaa rajoitusta sovelletaan 
henkilöön, joka omalla menettelyllään on estä­
nyt päivärahakauden enimmäismäärän täytty­
misen. 

Lakiin ehdotetaan lisättäväksi säännös koulu­
tustuen määräytymisestä ja viittaus työttömyys­
turvalakiin poistettaisiin. Lakiin ei ehdoteta si­
sällöllisiä muutoksia, vaan vähennetty koulutus­
tuki määräytyisi nykyisin sovellettavien periaat­
teiden mukaisesti. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1997 talousarvio­
esitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 
1997 alusta. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen perusteluista ilmenevistä syistä ja saamansa 
selvityksen perusteella valiokunta pitää esitystä 
tarpeellisenaja tarkoituksenmukaisena. Näin ol-
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Ien valiokunta puoltaa hallituksen esitykseen si­
sältyvän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Työvoimapoliittisessa aikuiskoulutuksessa 
olevalle opiskelijalle maksettavista koulutusai­
kaisista matka- ja muista ylläpitokustannuksista 
sekä majoittautumiskustannuksista säädetään 
asetuksella. Ylläpito- tai majoituskorvauksen 
saaminen edellyttää, että opiskelijalle maksetaan 
koulutus- tai työmarkkinatukea. Vähennetty 
koulutustuki ei oikeuta näihin korvauksiin. Va­
liokunta kiinnittää huomiota siihen, että opiske­
lijan tulojen ylittäessä suojaosan hän samalla 
menettää mainitut korvaukset kokonaisuudes­
saan. Tämä järjestely johtaa usein kohtuutta­
maan lopputulokseen, kun suojaosan ylitys on 
vähäinen tai palkka on saatu koulutukseen kuu­
luvasta työharjoittelusta. Korvausten menetys ei 
myöskään kannusta työvoimapoliittisessa ai­
kuiskoulutuksessa olevaa opiskelijaa hakeutu­
maan työmarkkinoille, vaikka se lähentäisi kou­
lutusta ja työelämää toisiinsa sekä edesauttaisi 
opiskelijan koulutuksen jälkeistä työllistymistä. 
Korvaukset ja ansaitut tulot voitaisiin esimerkik­
si suhteuttaa toisiinsa nykyisen kaavamaisen 
sääntelyn sijasta. 

Valiokunta edellyttää, että nykyisten 
säännösten epäkohdat selvitetään ja 
säännökset muutetaan nykyistä jousta­
vammiksi, oikeudenmukaisemmiksi ja 
työllistymistä edistäviksi. 

Edellä esitetyn perusteella työasiainvaliokun­
ta kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Reijo Lindroos 
/sd, varapuheenjohtaja Armas Komi /kesk, jä­
senet Anne Huotari /vas, Kari Kantalainen /kok, 
Kyösti Karjula /kesk, Hannu Kemppainen /kesk, 
Paula Kokkonen /kok, Pirkko Peltomo /sd, Riit-

ta Prusti /sd, Outi Siimes /kok, Raimo Tiilikai­
nen /r, Maija-Liisa V eteläinen /kesk, Marja-Lee­
na Viljamaa /sd, Pertti Virtanen /evir (osittain) ja 
Jorma Vokkolainen /vas sekä varajäsen Johan­
nes Koskinen /sd. 


